
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Rokytno 11/2022 

konaného dne 22. 11. 2022 

Zasedání bylo řádně svoláno rozesláním pozvánek a plakátů. Informace o zasedání dle ustanovení § 93 odst. 1, 

zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ včetně elektronické, a to od 14.11.2022 do 23.11.2022.  

 

Přítomní zastupitelé: M. Běhalová, V. Blažek, J. Fousek, M. Horák, M. Hypský, R. Izák, A. Leder, J. Malík, V. 

Procházka, J. Richterová, V. Řehounek, J. Veselý, P. Vrbatová, H. Zbudilová 

 

Nepřítomni: R. Hubač 

 

Hosté: …………………………………………………….. 

 

Přítomno 14 zastupitelů, tedy Zastupitelstvo obce Rokytno je dle ustanovení § 92 odst. 3, zákona o obcích usnášení 

schopné. Zasedání zastupitelstva obce se bude řídit jednacím řádem zastupitelstva obce. 

Zapisovatelem jednání zastupitelstva byla jmenována Petra Vrbatová. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí, že z jednání se pro potřeby zápisu pořizuje zvukový záznam. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 
 

Program: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  

4) Kontrola plnění usnesení 

5) Volba ověřovatelů zápisu 

6) Jednání rady za poslední období (3.11.2022) 

7) Hospodaření obce  

8) Souhlas – DPP zastupitel 

9) Volba zástupců Zastupitelstva obce Rokytno do Školské rady Zš a Mš Rokytno, okres Pardubice  

10) Smlouva o dílo – Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o. 

11) Město Sezemice – Výpověď z veřejnoprávní smlouvy 

12) Rekonstrukce dílen – Zázemí u obecního úřadu 

13) Vodovod Drahoš 

14) Žádost o finanční dar – Provazníková Veronika 

15) Vodovod Zástava – Příkazní smlouva 

16) Ohňostroje v Rokytně 

17) Městská policie Sezemice 

18) Program obnovy venkova 2023 

19) SDH Rokytno 

20) Rozpočtové opatření 8/2022  

21) Návrh rozpočtu na rok 2023  

 

Různé 

 

1) Zahájení 

 

Zasedání zahájila starostka obce, přivítala přítomné.  

 



2) Schválení programu zasedání obecního zastupitelstva 

 

                 Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje doplněný program zasedání.  

               - Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce Rokytno na roky 2024-2025 

- Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR – Státní zemědělský intervenční fond 

- Dům č.p.146 – lékař 

- Financování spolků v obci Rokytno 

              - Kulturní komise – odměna 

              - Svazek obcí Rokytno-Chvojenec, kanalizace 

 

Program: 

 

1)  Zahájení 

2)  Schválení programu 

3)  Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  

4)  Kontrola plnění usnesení 

5)  Volba ověřovatelů zápisu 

6)  Jednání rady za poslední období 3.11.2022 

7)  Hospodaření obce  

8)  Souhlas – DPP zastupitel 

9)  Volba zástupců Zastupitelstva obce Rokytno do Školské rady Zš a Mš Rokytno, okres Pardubice 

10)  Smlouva o dílo – Lesní družstvo Vysoké Chvojno 

11)  Město Sezemice – Výpověď z veřejnoprávní smlouvy 

12)  Rekonstrukce dílen – Zázemí u obecního úřadu 

13)  Vodovod Drahoš 

14)  Žádost o finanční dar – Provazníková Veronika 

15)  Vodovod Zástava – Příkazní smlouva 

16)  Ohňostroje v Rokytně 

17)  Městská Policie Sezemice 

18)  Program obnovy venkova 2023 

19)  SDH Rokytno 

20)  Rozpočtové opatření 8/2022 

21)  Návrh rozpočtu na rok 2023 

22)        Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce Rokytno na roky 2024-2025 

23)        Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR – Státní zemědělský   

       intervenční fond 

24)       Dům č.p.146 – lékař 

25)       Financování spolků v obci Rokytno 

26)       Kulturní komise – odměna 

27)       Svazek obcí Rokytno-Chvojenec, kanalizace 

 

          Různé 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje doplněný program zasedání. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Program zasedání zastupitelstva byl schválen. 

Usnesení č. 1/11/2022  

 

 



3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  

 

Ověřovatelé zápisu z minulého zasedání zastupitelstva, p. A. Leder a p. J. Fousek zápis schválili a potvrdili 

podpisem. Zápis byl zapsán tak, jak probíhalo zasedání obecního zastupitelstva. 

  

4) Kontrola plnění usnesení 

 

Všechny body z minulých usnesení jsou postupně plněny. 

 

5) Volba ověřovatelů zápisu 

 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi p. J. Richterová a p. R. Izák. Jiný návrh nebyl. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu p. J Richterovu a p. R. Izáka. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 2/11/2022 

6) Jednání rady za poslední období  
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí jednání rady za poslední období. Jednalo se o jednání ze dne 
3.11.2022. 
Rozprava: Dotazy p. Víta Procházky: 
Novostavba výrobně-skladovací haly a stavební úpravy administrativního objektu, venkovní domovní   
rozvody vody, plynu, elektro a splaškové kanalizace, systém likvidace dešťových vod, zpevněné plochy,   
sjezd a oplocení. 
Jedná se o stavbu na pozemcích p.č. st. 175, p.č.691/40 a p.č.691/35, vše v k.ú. Rokytno. 
 
Mimořádná odměna paní ředitelce Zš a Mš Rokytno, okres Pardubice, konkrétní seznam, kolik činí 40%   
z jejího platu a kolik peněz dostali zaměstnanci v Kč. 
Odměny ředitelů škol jsou nenárokovou složkou platu a jsou vypláceny z rozpočtu příslušné školy. Odměnu 
řediteli školy stanovuje zřizovatel. Mimořádná odměna paní ředitelce Zš a Mš Rokytno, okres Pardubice 
byla vyplacena za vykonanou práci v roce 2022, za pedagogickou a řídící oblast, ekonomickou oblast a za 
ztížené podmínky práce (rozsáhlá rekonstrukce školy).  
Plat ředitele školy se skládá z Platového tarifu, Příplatku za vedení, Osobního příplatku a Zvláštního 
příplatku. Pravidla pro stanovení platu ředitelům právnických osob, vykonávajících činnost škol a školských 
zařízen, zřizovaných Obcí Rokytno byla schválena Radou obce Rokytno dne 20.3.2008. 
Zaměstnancům Zš a Mš Rokytno, okres Pardubice je poskytována odměna podle zákona č. 262/2006 
Sb. zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 134. 
 
MP Sezemice, ne-měření rychlosti 
Vyjádření MP Sezemice: 
Měření rychlosti městskou policií je prováděno v součinnosti s PČR, jedná se o schválené úseky, které jsou   

již deset let stejné a každý rok se znovu žádá písemnou formou. Do roku 2020 byly úseky schvalovány od 

začátku obce na konec obce, 50 metrů od značky. Od roku 2021 jsou úseky schvalovány od č.p. na začátku 

obce k č.p. na konci obce a rozhoduje o tom dopravní inspektorát PČR. 

Co se týká úseků: 

Rokytno je nepřehledné a dost nebezpečné z hlediska provedení zákroku a úkonu, není to tak, že bychom 

se chtěli vyhýbat měření rychlosti, ale ve srovnání například Býšť, Chvojenec tam jsou úseky rovné a 

přehledné, lze ty auta bezpečně změřit a také bezpečně strážníkem zastavit. 

Zástava je rozdělena katastrálně tak, že schválený úsek je z části v jiném katastru obce. Tudíž se nejedná o 

katastr obce Rokytno. 

Bohumileč jezdíme měřit k obecní hospodě č.p. 59, stáváme směrem k obci Újezd u Sezemic a měříme oba 

směry. 

 



7) Hospodaření obce 
 
Obecní zastupitelstvo bere na vědomí, hospodaření obce Rokytno k 31.10.2022. 

 

8) Souhlas – DPP zastupitel 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Dohody o provedení práce. Smluvními stranami jsou Jana 

Richterová, Rokytno 152, 533 04 a Obec Rokytno, IČO 00274178, Rokytno 21, 533 04. Jedná se o Dohodu o 

provedení práce – Výstava autíček a o Dohodu o provedení práce – Kronikářka obce Rokytno.  

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 1 (Richterová). 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 3/11/2022 

 

9) Volba zástupců zastupitelstva obce Rokytno do Školské rady Zš a Mš Rokytno, okres Pardubice 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo volí p. V. Blažka a p. J. Fouska, zástupce obce Rokytno do Školské 
rady Zš a Mš Rokytno, okres Pardubice. 
Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 4/11/2022 

 

10) Smlouva o dílo – Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o. 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o dílo č. 12/07/2022. Smluvními stranami jsou 

Lesní družstvo Vysoké Chvojno, IČO 64826121, Soběslavova 82, 533 21 Vysoké Chvojno a Obec Rokytno, 

IČO 00274178, Rokytno 21, 533 04. Předmětem smlouvy jsou těžební a pěstební práce na lesním majetku 

obce Rokytno. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 5/11/2022 

 

11) Město Sezemice – Výpověď z veřejnoprávní smlouvy 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí Výpověď z veřejnoprávní smlouvy, projednávání přestupků.  
Rozprava: Dotazy p. Víta Procházky: 
Proč Sezemice vypověděly Veřejnoprávní smlouvu? Byla nám vůbec k užitku? 
Veřejnoprávní smlouvu jsme uzavřeli 27.6.2017, s Městem Sezemice.  Komise pro projednávání přestupků 
je složena z pracovníků úřadu města Sezemice a z externího právníka. Komise opakovaně projednává 
přestupky stejných osob, kdy byla i nařčena z podjatosti. Za výkon předmětu smlouvy v určeném rozsahu 
obec Rokytno platila nemalé finanční částky (4500,- Kč projednaný přestupek, 3000,- Kč odložený 
přestupek). Většinou se jedná o přestupky, které řeší sousedské vztahy…. 
Obec Rokytno je povinna projednávat přestupky dle Zákona č.128/2000 sb. o obcích a Zákona o 
přestupcích 200/1990 sb. Od 1.1.2023 jsme povinni zřídit přestupkovou komisi, která bude složena 
z externího právníka a osob, které budou svolné být členy komise nebo uzavřít s někým jiným 
Veřejnoprávní smlouvu. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

12) Rekonstrukce dílen – Zázemí u obecního úřad 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí projektovou dokumentaci - Zázemí u obecního úřadu v Rokytně. 
 

13) Vodovod Drahoš 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Plán financování obnovy vodovodu, vodovod v místní části 
Drahoš v délce 81,73 m. 
Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 6/11/2022 

 

14) Žádost o finanční dar – Provazníková Veronika 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Finanční dar paní Provazníkové Veronice, Bohumileč 

č.p.4, 533 04 Rokytno. 

 Hlasování: Pro 3 (Vrbatová, Fousek, Zbudilová), proti 4 (Procházka, Běhalová, Malík, Veselý), zdržel se 7    

 (Leder, Izák, Blažek, Richterová, Řehounek, Horák, Hypský). 

 Návrh nebyl schválen.  

 Usnesení č. 7/11/2022 

 

15) Vodovod Zástava  - příkazní smlouva 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Příkazní smlouvu, ve které je účelem příprava, zpracování, 

projednání žádosti o podporu z programu Mze. Smluvními stranami jsou Obec Rokytno, IČO 00274178, 

Rokytno 21, 533 04 a RECPROJEKT s.r.o., IČO 26014327, Fáblovka 404, 533 52 Pardubice.  

 Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

 Návrh byl schválen.  

 Usnesení č. 8/11/2022 

 

16) Ohňostroje v Rokytně 

 

              Obecní zastupitelstvo bere na vědomí návrh vyhlášky ohledně omezení používání ohňostrojů v obci   

              Rokytno, kterou poslala paní Anna Rejsová. Doporučeno na jednání OZ v prosinci. 

 Rozprava: Zastupitelé dlouze diskutovali o zavedení vyhlášky ohledně používání ohňostrojů v obci Rokytno. 

 

17) Městská policie Sezemice 

 

             Obecní zastupitelstvo bere na vědomí výkazy hodin za měsíce červenec – září 2022 od Městské policie   

             Sezemice. 

 

18) Program obnovy venkova 2023 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje podání žádosti do Programu obnovy venkova 

Pardubického kraje na rok 2023 – dotační titul – oprava místních komunikací. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 9/11/2022 

 

 



 

19) SDH Rokytno 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje finanční dar ve výši 10 150,- Kč SDH Rokytno a „Smlouvu 
o poskytnutí finančního daru“. Smluvními stranami jsou Obec Rokytno, IČ 00274178, Rokytno 21, 533 04 
a SHČMS - SDH Rokytno, IČ 64244539, Rokytno 21, 533 04. 
Rozprava: Finanční dar ve výši 10 150,- Kč je za sběr železného šrotu. 

 Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

 Návrh byl schválen.  

 Usnesení č. 10/11/2022 

 

20) Rozpočtové opatření 8/2022 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2022 k 22. 11. 2022.    

           

                                           Daňové příjmy                                                                            0,- Kč.   
                                           Nedaňové příjmy:                                                                      0,- Kč.   
                                           Kapitálové příjmy:                                                                      0,- Kč.       
                                           Dotace, transfery:                                                            18 800,- Kč. 
                                                     Příjmy celkem:                                                       18 800,- Kč.   
                  
                                           Běžné výdaje:                                                                  530 950,- Kč. 
                                           Kapitálové výdaje:                                                        - 512 150,- Kč. 
                                           Výdaje celkem:                                                                  18 800,- Kč. 
                                           Saldo hospodaření:                                                                     0,- Kč. 
                                           Financování: 
                                           Přebytek hospodaření z předcházejících let                           0,- Kč. 

        

      Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 11/11/2022 

 

21) Návrh rozpočtu na rok 2023 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí Návrh rozpočtu na rok 2023 – Obec Rokytno. 

 
22) Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce Rokytno na roky 2024-2025 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Obce Rokytno na  

roky 2024 – 2025. 

 

23) Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR – Státní zemědělský intervenční fond 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova 
ČR. Smluvními stranami jsou Státní zemědělský intervenční fond, IČO 48133981, Ve Smečkách 801/33, 110 
00 Praha – Nové Město a Obec Rokytno, IČ 00274178, Rokytno 21, 533 04. Předmětem dotace je Osvětlení 
v budově Zš a Mš Rokytno, okres Pardubice. 

 Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

 Návrh byl schválen.  

 Usnesení č. 12/11/2022 

 

 

 



24) Dům č.p. 146 – lékař 

 
Dotaz p. Víta Procházky: 
Parkoviště u č.p.146 v Rokytně, otevírání k lékaři ráno, v domě č.p.146. 

Ano, plocha za domem č.p.146 v Rokytně je určena k parkování osobních automobilů. Pokud někdo jede 

k lékaři má problém zaparkovat. Během měsíce listopadu bude toto parkování upraveno dopravní 

značkou. Vchodové dveře k lékaři jsou otevírány v den ordinování v 6.30 hodin.  

 

25) Financování spolků v obci Rokytno 

 

Dotaz p. Víta Procházky: 

Financování spolků 

 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů a JSDH obce Rokytno 

SDH - Sbor dobrovolných hasičů obce, má právní subjektivitu, vlastní IČO, obec a kraj poskytují příspěvek 

na činnost. Činnost v jednotce sboru dobrovolných hasičů obce vykonávají členové na základě 

dobrovolnosti.  

SDH Rokytno dostává od obce Rokytno pouze dar, a to je částka za sběr železného šrotu, který členové 

SDH sesbírají v obci Rokytno. Jiný příspěvek SDH Rokytno nedostává. 

  

JSDH - Jednotka sboru dobrovolných hasičů, tuto organizaci zřizuje obec jako svou organizační složku obce. 

JSDH nemá právní subjektivitu, tudíž nemá IČO a její rozpočet je součástí rozpočtu obce, která ji zřizuje. 

V případě, že by obec JSDH zřízenou neměla, musela by mít smlouvu s jinou obcí, která má zřízenu JSDH a 

na provoz z obecního rozpočtu, na základě smlouvy, přispívat. Členové JSDH obce Rokytno činnost 

vykonávají zdarma, ve svém volném čase. 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Bohumileč 

SDH - Sbor dobrovolných hasičů obce, má právní subjektivitu, vlastní IČO, obec a kraj poskytují příspěvek 

na činnost. Činnost v jednotce sboru dobrovolných hasičů obce vykonávají členové na základě 

dobrovolnosti. Příspěvky SDH Bohumileč nedostává. 

 

Myslivecký spolek Rokytno 

 

Myslivecký spolek Rokytno má právní subjektivitu, vlastní IČO, obec Rokytno každoročně dává finanční dar 

na nákup kachen. 

 

Sportovní klub HC Rokytno  

 

Sportovní klub HC Rokytno má právní subjektivitu, vlastní IČO, žádný dar nedostává. Pokud hrál klub 

hokejovou ligu, obec platila pronájem ledové plochy v Třebechovicích pod Orebem. Obec ze zmiňovaných 

prostředků platí pronájem ledové plochy na vánoční bruslení pro občany Obce Rokytno. 

 

Fotbal 

 

Fotbal nemá právní subjektivitu, ani IČO, v týmu hráli rokytenští fotbalisté PAMAKO ligu nyní příspěvky 

nedostávají. 

 

 

 

 



Stolní tenis 

 

Stolní tenis nemá právní subjektivitu, nemá IČO, pokud soutěž byla organizována v Rokytno, dostávali 

příspěvek na pořádání turnaje. Nyní příspěvek nedostává. 

 

26) Kulturní komise – odměna 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje odměnu pro občany, kteří nejsou zastupiteli obce 

Rokytno a budou plnohodnotně pomáhat při přípravě a organizaci společenských akcí v obci Rokytno. 

Odměnou bude poukázka do OD ve výši 500,-Kč za každou akci.  

Rozprava: Zastupitelé byli vyzváni k aktivní spolupráci při přípravě a organizaci společenských akcí 

pořádaných obcí Rokytno. 

       Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0.  

       Návrh byl schválen.  

               Usnesení č. 13/11/2022 

 

27) Svazek obcí Rokytno-Chvojenec, kanalizace 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje neinvestiční příspěvek Svazku obcí Rokytno – Chvojenec,               

IČ 70962804, ve výši 45 000,- Kč. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 14/11/2022 

 

 
Různé:  

 

 Zapisovatel:        Petra Vrbatová                            Podepsala dne:  

 Ověřovatel:         Jana Richterová                           Podepsala dne:  

 Ověřovatel:         Roman Izák                                   Podepsal dne:  


